
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная  школа № 4 г. Советский» 

 

П Р И К А З 

 

«19» июля 2024 года             № 439   – о/д 

г. Советский 
 

Об утверждении стоимости питания, размера родительской платы  

за питание обучающихся и назначение ответственного лица за прием родительской 

платы в МБОУСОШ № 4 г Советский в 2024/2025 учебном году.  
 

     В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в целях реализации отдельного государственного полномочия, 

переданного Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28 января 2016 

№ 4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения 

питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, частных 

профессиональных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных 

организациях, частных общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», постановлением правительства Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 28 декабря 2023 года № 690-п «О внесении 

изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

от 4 марта 2016 года № 59-п « Об обеспечении питанием обучающихся образовательных 

организаций в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановлением 

администрации Советского района от 06.02.2024 № 150/НПА «О внесении изменений в 

постановление администрации Советского района от 02.02.2021 № 204/НПА «Об 

обеспечении питанием обучающихся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных 

организаций Советского района», на основании решения Управляющего совета 

МБОУСОШ № 4 г. Советский протокол № 14 от 31.05.2024 г., с целью соблюдения единого 

подхода к организации питания обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость завтрака в размере: 

1.1.  1-4 классы - 83,00 рубля в день;  

1.2.  5-11классы льготной категории – 83,00 рубля в день; 

1.3.  5-11 классы не льготной категории – 83,00 рублей в день.  

2. Утвердить стоимость обеда льготной категории в  размере: 

2.1.  1-4 классы- 124,00 рубля в день;  

2.2.  5-11 классы – 124,00 рубля в день. 

3. Утвердить размер родительской платы за питание 5-11 классов не льготной категории с 

01 сентября 2024 года в сумме 39 рублей 00 копеек в день. 

4. Возложить на бухгалтера Арефьеву Олесю Евгеньевну обязанности по приему наличных 

денежных средств в кассу школы родительской платы за питание обучающихся. 

5. Возложить на заведующую столовой Смирнову Юлию Сергеевну организацию питания 

обучающихся в соответствии с п. 1 - п. 3. 

6. Отменить действие приказа от 12.02.2024 года № 113-о/д «Об утверждении стоимости 

питания, размера родительской платы за питание обучающихся и назначение 

ответственного лица за прием родительской платы в МБОУСОШ № 4 г Советский в 

2023/2024 учебном году». 

7. Настоящий приказ распространяется на правоотношения с 01.09.2024 года. 

8. Контроль за исполнение данного приказа возложить на главного бухгалтера Татаринову 

Елену Сергеевну. 

 

 

Директор                                             Е.А. Кузьмина 


	П Р И К А З

